

# I.MUNICIPALIDAD DE SAGRADA FAMILIA <u>SECRETARIA MUNICIPAL</u> CONCEJO MUNICIPAL

# ACTA 114° SESIÓN EXTRAORDINARIA Concejo Municipal 2021 ~ 2024 Jueves 04 de enero de 2024 15:30 horas

En Sagrada Familia, 04 de enero de 2024, siendo las 15:45 horas, se reúne el CONCEJO MUNICIPAL de SAGRADA FAMILIA, en la sala de reuniones. Término 15:47 horas.

Se abre la sesión en Nombre de Dios con asistencia de:

Alcalde Suplente y Presidente del Concejo Municipal don Francisco Meléndez Rojas,

Señor Concejal Municipal, don, Osvaldo Jorquera Padilla.
Señor Concejal Municipal, don Germán Reyes Campos,
Señor Concejal Municipal, don Marcelo Ahumada Farías,
Señor Concejal Municipal, don Luís González Briso,
Señor Concejal Municipal, don Guillermo Morales Campos, y

Secretaria Municipal y Ministro de Fe del Concejo Municipal, doña Blanca Ruz Aguilera.

### TABLA:

- 1.~ 15:30 horas, asiste don Ronald Matus Leyton, Asesor Jurídico.
  - Aprobación de compra de terreno recreacional para la comuna y sus beneficios para la comunidad.

- 1.~ 15:30 horas, asiste don Ronald Matus Leyton, Asesor Jurídico.
  - Aprobación de compra de terreno recreacional para la comuna y sus beneficios para la comunidad.

Alcalde Suplente, comenta, don Ronald, nos aclara la votación de hoy, es votación normal.

Ronald Matus, comenta, si es solo una votación y en caso de empate decide el presidente del concejo.

Alcalde Suplente, Somete a votación. Lee el punto.

Secretaria Municipal, pregunta, ¿Don Osvaldo?

Concejal Jorquera, no.

Secretaria Municipal, pregunta, ¿Don Luís?

Concejal González, sí.

Secretaria Municipal, pregunta, ¿Don Guillermo?

Concejal Morales, sí.

Secretaria Municipal, pregunta, ¿Don Marcelo?

Concejal Ahumada, no.

Secretaria Municipal, pregunta, ¿Don Germán?

Concejal Reyes, no.

Secretaria Municipal, pregunta, ¿Don Francisco?

Alcalde Suplente, sí apruebo.

Secretaria Municipal, comenta, en este caso alcalde suplente dirime.

Alcalde Suplente, comenta, decide aprobar.

# > Primer y Único Acuerdo de Concejo Municipal

La Secretaria Municipal y Ministro de Fe del Concejo Municipal de Sagrada Familia, que suscribe, CERTIFICA la Aprobación de Compra de Terreno Recreacional para la Comuna y sus Beneficios para la Comunidad. El concejo en uso de sus funciones y por voto que dirime del Alcalde Suplente y con la presencia de los señores Concejales en la 114° sesión extraordinaria del día jueves 4 de enero 2024.

Concejal Jorquera, vota no.

Concejal González, vota sí.

Concejal Morales, vota sí.

Concejal Ahumada, vota no.

Concejal Reyes, vota no.

Alcalde Suplente, vota sí.

Alcalde Suplente, Dirime y vota Sí.

Esta votación queda registrada como Primer y Único Acuerdo de Concejo Municipal.

Se otorga este Certificado al Jurídico, con copia al Administrador Municipal.

En Sagrada Familia, a cuatro días de enero del año 2024.

### BLANCA RUZ AGUILERA SECRETARIA MUNICIPAL Y MINISTRO DE FE DEL CONCEJO MUNICIPAL

BRA/mas

ACUERDOS DE CONCEJO MUNICIPAL 2021 ~ 2024 114° Sesión Extraordinaria Jueves 4 de enero de 2024

# Primer Acuerdo de Concejo Municipal

La Secretaria Municipal y Ministro de Fe del Concejo Municipal de Sagrada Familia, que suscribe, CERTIFICA la Aprobación de Compra de Terreno Recreacional para la Comuna y sus Beneficios para la Comunidad. El concejo en uso de sus funciones y por voto que dirime del Alcalde Suplente y con la presencia de los señores Concejales en la 114° sesión extraordinaria del día jueves 4 de enero 2024.

Concejal Jorquera, vota no.

Concejal González, vota sí.

Concejal Morales, vota sí.

Concejal Ahumada, vota no.

Concejal Reyes, vota no.

Alcalde Suplente, vota sí.

Alcalde Suplente, Dirime y vota sí.

Esta votación queda registrada como Primer y Único Acuerdo de Concejo Municipal.

Se otorga este Certificado al Jurídico, con copia al Administrador Municipal.

En Sagrada Familia, a cuatro días de enero del año 2024.

## BLANCA RUZ AGUILERA SECRETARIA MUNICIPAL Y MINISTRO DE FE DEL CONCEJO MUNICIPAL

BRA/mas

Se levanta la sesión en nombre de Dios, siendo las 15:47 horas del día jueves 4 de enero de 2024.

BLANCA RUZ AGUILERA SECRETARIA MUNICIPAL MINISTRO DE FE

DEL . CONCEJO MUNICIPAL FRANCISCO MELENDEZ ROJAS ALCALDE SUPLENTE

Y PRESIDENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL

FMR/BRA/mas

Distribución:
Sr. Alcalde
Sres. Concejales (5)
Secretaría Municipal
Oficina de Actas Concejo Municipal

Las intervenciones completas emitidas por los señores concejales respecto a los temas tratados en esta sesión quedan registradas en el audio Nº114°.